[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Усть-Тарка

от 28.11.2023                                                                                                      № 385
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Таркского района от 07.02.2022 № 51 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Усть-Таркского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Таркского района от 07.02.2022 № 51 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Усть-Таркского района Новосибирской области на 2022-2024 годы»:

- приложения № 1,2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 Глава Усть-Таркского района
 Новосибирской области                                                                     С.В. Синяев

Приложение 1 к муниципальной программе

Обеспечение безопасности дорожного движения

 на территории Усть-Таркского района Новосибирской области

 на 2022-2024 годы»

Обеспечение цели и задачи муниципальной Программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Усть-Таркского района

Новосибирской области на 2022-2024 годы»

	Цели/задачи требующие решения для достижения цели
	Показатели
	Единица

измерения
	Период реализации Программы
	Примечание

	2022
	2023
	2024
	всего

	Цель: сокращения количества лиц, погибших в результате ДТП и сокращение количества ДТП с пострадавшими. Воспитание культуры участников дорожного движения. Повышение безопасности дорожного движения в поселениях района.
	Обеспечение безопасности участников дорожного движения:

Обеспечение нормативных условий дорожного движения;

Формирование навыков безопасного поведения на автодороге;
	чел
	0
	0
	0
	0
	-

	Задача 1.

Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети
	Сокращение количества ДТП, числа пострадавших и тяжести последствий ДТП
	%
	25
	25
	25
	75
	Значение показателя к концу реализации Программы не менее 25%

	Задача 2.

Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма
	-
	0
	0
	0
	0

	Задача 3.

Совершенствование системы пропаганды формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения
	Повышение культуры поведения участников дорожного движения
	Количество мероприятий
	3
	3
	3
	9

Приложение 2 к муниципальной программе

Обеспечение безопасности дорожного движения

 на территории Усть-Таркского района Новосибирской области

 на 2022-2024 годы»

Мероприятия по реализации муниципальной программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Усть-Таркского района

Новосибирской области на 2022-2024 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Стоимость затрат

тыс. руб.
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый

результат

	2022
	2023
	2024
	Всего

	Раздел 1. Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1.1
	Проведение массовых мероприятий с детьми: конкурсы «Безопасное колесо», «Зеленая волна», «Солнечная магистраль», «Веселый светофор».

	Данные мероприятия носят организационный характер и не требуют финансирования
	Администрация Усть-Таркского района, Управление образования Администрации Усть-Таркского района, подведомственные образовательные учреждения
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.2
	Проведение пропагандистских акций, круглых столов, встреч с участниками дорожного движения, водителями автопредприятий

	Данные мероприятия носят организационный характер и не требуют финансирования
	Администрация Усть-Таркского района
	Повышение культуры поведения участников дорожного движения

	1.3
	Ежемесячная публикация статистических данных по административной практике за нарушение правил дорожного движения на сайте администрации, а также официальных аккаунтах в социальных сетях
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Усть-Таркского района
	Повышение культуры поведения участников дорожного движения

	1.4
	Проведение комплекса рейдовых и пропагандистских мероприятий по профилактике правонарушений участниками дорожного движения: «Водитель- пешеход», «Вежливый водитель», «Нетрезвый водитель», «Ремень безопасности», «Дети на дороге»

	Данные мероприятия носят организационный характер и не требует финансирования

	Повышение культуры поведения участников дорожного движения

	1.5
	Проведение комиссий, конференций, круглых столов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения

	Данные мероприятия носят организационный характер и не требует финансирования
	Администрация Усть-Таркского района, ОГИБДД МО МВД России «Татарский»
	Повышение культуры поведения участников дорожного движения

	Раздел 2. Совершенствование организации дорожного движение, обеспечения разделения пешеходных и магистральных транспортных потоков, улучшение состояния автодорожной и улично-дорожной сети.

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	Областной, Местный бюджет
	18 760,0
	26 962,92
	15 136,0
	60 858,92
	Администрация Усть-Таркского района, муниципальные образования района
	Снижение уровня аварийности

	2.2
	Обустройство пешеходных переходов, расположенных вблизи образовательных учреждений в соответствии с требованиями Национальных стандартов
	Областной, Местный бюджет
	2 105,00
	2 069,00
	0,00
	4 174,00
	Администрация Усть-Таркского района, муниципальные образования района
	Повышение культуры поведения участников дорожного движения

	2.3
	Приведение пешеходных переходов на автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с ГОСТ
	Областной, Местный бюджет
	400,00
	150,00
	350,00
	900,00
	Администрация Усть-Таркского района, муниципальные образования района
	Снижение детского дорожно-транспортного травматизма, снижение уровня аварийности

	2.4
	Обустройство ТСОДД автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с проектом организации дорожного движения (ПОДД)
	Областной, Местный бюджет
	0,00
	410,00
	0,00
	410,00
	Администрация Усть-Таркского района, муниципальные образования района
	Снижение уровня аварийности

	2.5
	Приобретение (обновление) транспортных средств автомобильного пассажирского транспорта государственной программы Новосибирской области «Обеспечение доступности услуг общественного транспорта, в том числе Новосибирского метрополитена, для населения Новосибирской области

	Областной, Местный бюджет
	2 030,6
	0,00
	0,00
	2 030,6
	Администрация Усть-Таркского района
	Повышение качества пассажирских перевозок

	Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
	Областной, Местный бюджет
	3 611,0
	0,00
	0,00
	3 611,0
	Администрация Усть-Таркского района
	Повышение качества пассажирских перевозок

Применяемые сокращения:

БДД - безопасность дорожного движения

БМО - бюджет муниципальных образований поселений района

МО - муниципальные образования

ГИБДД - государственная инспекция безопасности дорожного движения

МВД - министерство внутренних дел.